



DAGSORDEN/REFERAT

Skolebestyrelsesmøde, Vemmedrupskolen

Dato

Vemmedrupskolen

14. december 2023

Deltagere:

Thomas Villingshøj Seierøe, Maria Ditlev Rosenvinge, Mette Grøntved Brejner, Christina Møller Simonsen, David Elin, Nikolaj Warming og Maria Christensen

Afbud:

Elevrådsrepræsentanter, Jeff Sebastian Ejby Petersen, Pia Lange-Chabert, Bjarne Shik Greiner, Jonas Kristian Hansen, Torben Storm

Sted:

Personalerummet

Referent:

Maria Christensen

Vemmedrupskolen
Vindegårdsvej 1
4632 Bjæverskov

www.koege.dk

Tlf. 56 67 62 62

Kontakt:

Maria Christensen
Tlf. +45 30 50 29 86

maria.christensen@koege.dk

Velkommen, og tak til Christina, der er nyt skolebestyrelsesmedlem.

1. Godkendelse af referat fra sidste møde.

Godkendt.

Nyt fra elevråd

Elevrådet både det store og minielevrådet har lavet gode sneboldsregler.

Minielevråd (ved Nikolaj)

Motionsdagen gik godt.

Affaldssorteringen fungerer rigtig i klasserne, men det er svært for eleverne at sortere rigtigt i skraldegårdene. Bla er der nogle, der ikke kan nå at åbne.

2. Meddelelser:

Formand

Fælles Skolebestyrelsesmøde blev afholdt på Vemmedrupskolen. Medlemmerne var glade over velkomsten på skærmen. De var imponerede over det arkitektoniske udtryk skolen har fået efter renoveringen ligesom de var imponerede af faglokalerne.

Der var drøftelse af, hvad de regeringens nye folkeskoleudspil fra kan komme til at betyde for skolerne.

Næstformand

Maria R. har været på skolebestyrelsesårsmøde. Der var oplæg bla ved Mathias Tesfaye, såvel som om AI. Der har tillige været en række andre oplæg. Programmet var vedkommende.

Forældrerepræsentanter

Intet

Viceskoleleder

Det er december, og der julehygges i klasserne:

I går gik 3. og 4. kl. Lucia-optog på hele skolen. Det var meget fint og hyggeligt. De har samarbejdet godt, og gået meget op at øve og gå rigtigt.

Bh.kl. har også øvet til Lucia. De var på plejehjemmet i går og gå Lucia-optog dér. Det var en stor succés og børnene var gode, både til at gå samt til at hilse pænt på de ældre.

I dag har 3.a opført Krybbespil først for indskolingen og bagefter også på plejehjemmet. Også det gik rigtigt godt.

Vi har skriftlige og mundtlige Øveprøver (terminsprøver) i uge 3 og 4 for hhv. 8. og 9. kl.

SFO-leder

Vi har haft Julestue med teater hvor også forældre kunne se med. Det var godt og spændende, og noget vi vil prøve igen. Ikke som en årlig tradition – men ind i mellem.

Der er gang i juleværkstederne, hvor der bliver produceret julegaver. I klubben er der også gaveværksteder og julebanko. Der har været fælles juletur for 3., 4. og 5. kl. til Waves. Der har været et godt sammenhold og 3. kl. havde en god oplevelse.

De store har været på juleindkøbstur, bla har de været i Fields og Ikea. Der er fortsat tilslutning til mandagsaftenen i hallen.

Personalemæssigt har der været to længerevarende sygemeldinger, de er begge på vej tilbage, men det tager længere tid end umiddelbart forventet.

Der er ansat to nye pædagoger; Kåre og Michelle. De har meget forskellige profiler, men med store erfaringer fra hver deres område.

Der er kommet en studerende til Klubben, Marco. Han er startet den 01.12.2023. Han skal være her frem til 01.06.2024.

Jonas Hansen er valgt til TR i foråret. Af private årsager, der resulterer i manglende tid, har han valgt at trække sig.

I det nye år skal pædagogerne vælge, om de vil vælge en ny, eller benytte sig af TR for lærerne.

Medarbejderrepræsentanter (Skole/SFO)

Intet

Skoleleder

Asgård Skole har en Erhvervsklasse som fungerer som en veksling mellem praktik og skolegang. Der er stor interesse fra UVM's side, ift at se nærmere på Køges tilbud, til de elever, der har det lidt vanskeligt med skolegang.

Skolechefer i landets kommuner har spurgt UVM, om den nye reform med den kortere skoledag for eleverne medfører

Skoleindskrivningen er som sådan afsluttet, men der er forældre, der ønsker dispensation. 25 elever er indskrevet, 1 elev er skoleudsat, 1, skal måske/måske ikke starte på en specialskole, 3 elever har ønsket andre skoler, 7 elever fra andre distrikter har ønsket Vemmedrupskolen.

Der er huse til salg i området, så det er også en mulighed for, at der kommer tilflyttere ind i distriktet.

Det er derfor pt uvist, om der bliver elever til to klasser eller kun en.

Vi har ikke oplevet en stor sygdomsbelastning i øjeblikket.

3. FKU

En forælder fra FKU har henvendt sig til Maria ift at høre om retningslinjer til brug af de digitale devices både i undervisningen og i fritidstilbuddet.

STUK (Styrelsen for Undervisning og Kvalitet) kommer med anbefalinger til skærmbrug i forbindelse med grundskolen.

4. Principkataloget (fortsat gennemgang)

Maria C. har tilrettet "Princippet til samarbejde mellem skole og forældre". Det er delt rundt. Vi mangler fortsat de øvrige principper, som vi tilretter og sender med til godkendelse på næste møde.

5. Økonomisk status og budgetopfølgning 2023 (bilag tilgår på mødet)

I estimatet i starten af skoleåret viste et forventet underskud på op imod 500 000 kr. Det skyldes bla personalesager, hvor folk er stoppet og afregnet med feriepenge m.m.

SFO'ens budget har ikke ændret sig væsentligt i året. Der var et mindre overskud fra starten af året, som var overført fra seneste år, hvilket har været med til at dække nogle af de personaleomkostninger, der har været.

På skolens område har der været indkøbsstop for at styre økonomien, hvilket tilsammen med et tilskud på 150 000 kr. fra skoleafdelingen, til at dække en del af underskuddet, som vi ikke selv kan være herre over.

Skolen ender forventeligt med et underskud på 15 000 kr.

Nu kan vi fx bruge bussen igen. Vi har nu tre buschauffører, der kan køre den store bus.

6. Melleformer i Køge Kommune

Der er pt en styregruppe, der arbejder på at beskrive/etablere flere melleformer i Køge Kommune.

Der skyldes bla, at der er pres på specialskolerne i kommunen, hvilket giver ventelister. Men et barn i, der er visiteret til et specialtilbud, må ikke vente på dette. Derfor er kommunen nødt til at tænke anderledes ift hvad de kan tilbyde børn i udsatte positioner.

EVA (Danmarks Evalueringsinstitut) har udarbejdet en rapport på 100 sider, som skal være med til at vejlede kommunerne i, hvordan man ved hjælp af melleformer kan hjælpe børn i en mellemform mellem den almindelige skole og specialskolerne.

Her arbejder vi allerede med en mellemform, hvor vi har en "Sluse" mellem undervisning i klassen noget af tiden og undervisning på mindre hold i andre timer.

7. Fordybelsespunkter

Princip for brug af de digitale virkemidler skal udarbejdes.

Forældre efterspørger en klarere udmelding ift hvornår og til hvad, der bruges digitale medier m.v.

Det er vigtigt, at vi internt drøfter hvornår det giver mening, at bruge it-værktøjerne og hvornår og til hvad, devices skal bruges.

Skal det fx være sådan, at man ser på skærm i spisepausen.

Valg til skolebestyrelsen. Der er valg igen til sommer.

Måske skulle vi indkalde alle FKU-møde, hvor vi informerer om hvilke opgaver, der ligger i Skolebestyrelsen og hvor mange møder, der er.

Ved fx at servere lidt mad, bliver det lettere at få folk til at møde op.

Nogle forældre har ikke tid til både at være i FKU samt i SKB, så det er vigtigt, at repræsentanter fra bestyrelsen også kommer ud til forældremøder.

Det er en fordel at præsentere bestyrelsen på et billede med angivelse af navne. Billeder kan hænge i indgangene samt vises på Aula.

8. Fastsættelse af udvalg

Vi har forretningsudvalget, der består af ledelse samt formand og næstformand.

Vi har ansættelsessamtaleudvalget, der er ad hoc.

Vi har FKU-udvalget.

9. Evt.

Intet